Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Обоянского района Курской области»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания рабочей группы но противодействию коррупции
в ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»

г. Обоянь 09 января 2024 г.

Присутствовали:

Члены рабочей группы, для осуществления мероприятий по
противодействию коррупции ОБУСО «КЦСОН Обоянского района» в составе:

Председатель комиссии: Минакова Людмила Анатольевна -  заместитель
директора;

Секретарь: Руднева Наталья Николаевна -  инспектор по кадрам;

Члены комиссии:
- Смирнова Елена Анатольевна -  специалист по охране труда;
- Кононова Наталья Владимировна -  главный бухгалтер;
- Шевердина Лариса Николаевна -  заведующая отделением
№ 4 социального обслуживания на дому граждан пожилого
возраста и инвалидов.

Повестка дня:

1. Об обсуждении проекта плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2024 г. и утверждении плана Учреждения.

2. О принятии мер для исключения возможности факторов коррупции в
Учреждении.

1. Рудневу Наталью Николаевну -  инспектора по кадрам, которая
предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии по
противодействию коррупции на 2024 г. и принять составленный проект плана.

2. Минакову Людмилу Анатольевну -  заместителя директора, которая
напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия
коррупции; о локальных документах и приказах по Учреждению в области
антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость
проведения антикоррупционной пропаганды Учреждении путем
информирования всех работников Учреждения и граждан, состоящих на
надомном социальном обслуживании через информационные стенды, буклеты,
памятки, лекции, размещение соответствующих материалов на сайте
Учреждения.

Слушали;

Постановили:

1. Утвердить план Учреждения по противодействию коррупции на 2024-2026 гг.
2. Разместить план Учреждения по противодействию коррупции на
2024 -2026 гг. на официальном сайте Учреждения в течение трех рабочих дней с
момента его утверждения.
3. Проводить разъяснительные работы о недопущении взяток, исключение
возможности фактов коррупции в Учреждении.

Голосовали: «за» - единогласно -  5 человек;
«против» - нет.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии:

Л.А. Минакова

Н.Н. Руднева

Н.В. Кононова

Е.А. Смирнова

Л.Н. Шевердина